

OS.No.26/2018

PW-1

ದಿನಾಂಕ: 23.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎ.ಪಿ.

ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಣ ಕೊಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾವನ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮಾವ ರುದ್ರೇಗೌಡರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, ಅವರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ರುದ್ರೇಗೌಡರಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರು, ಇಬ್ಬರು ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ರುದ್ರೇಗೌಡರ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರಿಯರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಸೇರಿಸಿರತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರುದ್ರೇಗೌಡರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರನ್ನು ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ರುದ್ರೇಗೌಡರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ನನ್ನ ಮಾವ ರುದ್ರೇಗೌಡ ಹಾಗೂ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹರಿಹರಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಹರಿಹರಪುರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೊದಲು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ, ಈಗ 3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು 3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೇರೆಯಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2ನೇ

OS.No.26/2018

PW-1

ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ಅವರೇ ನನ್ನ ಕಷ್ಟ ಸುಖ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಸೇರಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳ್ಳಿತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಒ,

(ಶ್ರೀಮತಿ. ನಿವೇದಿತಾ ಮಹಾಂತೇಶ್ ಮುನವಳ್ಳಿಮಠ್)

ಹಿ.ವ್ಯ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ರವರು ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ.