

OS.No.26/2018

DW-2

ದಿನಾಂಕ: 15.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 5ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ರುದ್ರೇಗೌಡರರಿಗೆ 4 ಜನ ಸಹೋದರರು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರಿಯರು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಸಹೋದರರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಹೌದು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಸಹೋದರರು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಅವರ ಸಹೋದರಿಯರಾದ ಜವರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮರವರು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಹೋದರ ಹಾಗೂ ಸಹೋದರಿಯವರು ದಿ: 22.05.2013 ರಂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವು ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹೋದರಿಯವರಾದ ಜವರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಸಾವಿತ್ರಮ್ಮರವರು ತಮ್ಮ ಹಿಸೆ ಬಾಬು 10 ಸಾವಿರ ಪಡೆದು ತಮ್ಮ ಹಕ್ಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಈ ವಿಷಯ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರು ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಭಾರತಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಸುಮಾರು 22 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಭಾರತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದು, ಈಗ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆಗಾಗಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನವಾದ ಹಣದ ಮೇಲೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಿಮಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾತ ತಿಮ್ಮೇಗೌಡರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಈಗಲೂ ಸಹ

ಅವು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಾತಾನಿಂದ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಮಾನಾದ ಹಕ್ಕು ಇದೆಯೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಇದೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಸಹ ಇದೆಯೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಯರಿಗೆ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ನೀವೇನಾದರೂ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹರಿಹರಪುರದಲ್ಲಿರುವ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ರುದ್ರೇಗೌಡರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸೇರಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಸಹೋದರರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 3 ಮತ್ತು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯಂದಿರು, ಹಿನ್ನೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ಮತ್ತು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಿ: 22.05.2013 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ತಲಾ 10 ಸಾವಿರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಿನ್ನೆ ಇದೆಯೆಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಒ,

(ಶ್ರೀಮತಿ. ನಿವೇದಿತಾ ಮಹಾಂತೇಶ್ ಮುನವಳ್ಳಿಮಠ್)

ಹಿ.ವ್ಯ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ರವರು ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ.